
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - EDITAL Nº 125/2021 
 

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas 

Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vinculada ao Ministério da 

Educação, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado destinado a 

selecionar candidatos, visando a contratação de professor por tempo determinado, 

para o CEFET-MG, na Unidade de Leopoldina, nos termos do Edital nº 125 de 24 de 

novembro de 2021, nas disciplinas relacionadas a seguir: 
 

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL (Geografia - Ensino Médio; 

Gestão Ambiental; Metodologia Científica - Ensino Superior) – Classificados: 1ª – 

Raquel Fernandes Rezende; 2º - Davi Feital Gjorup; 3º - André Simplício Carvalho; 

4º - Thiago Alves de Oliveira; 5ª – Mariana Mendes Silva; 6ª – Juliana Alves 

Moreira. 

 

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL (Língua Estrangeira / Inglês - Ensino 

Médio e Ensino Superior; Metodologia Científica - Ensino Superior) – Classificados: 

1º - Eduardo Lacerda Faria Rocha; 2ª – Bruna Montes Werneck de Freitas; 3º - 

Fernando Teixeira de Oliveira; 4º - Vítor Pacheco Costa Reis. 
 
DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL (Língua Portuguesa; Redação; 

Metodologia Científica) – Classificados: 1ª – Daniela Werneck Ladeira Réche; 2º - 

Luís Cláudio Dadalti; 3ª – Leda do Nascimento Rosa; 4º - Carolina Nascimento 

Paschoal Badaró; 5ª – Marinalva Aparecida dos Santos. 
 

Divulgo o resultado final preliminar do Processo Seletivo Simplificado de 

Professor Substituto, conforme o Edital nº 125, de 24/11/2021. 
 

Em 10/12/2021 
 

Flávio Antônio dos Santos 
Diretor Geral 


